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Papieska Intencja modlitwy na 
kwiecień: 
O docenianie roli kobiet
Módlmy się, aby godność kobiet i ich 
bogactwo były uznawane w każdej 
kulturze i aby ustała dyskryminacja, 
jakiej doświadczają one w różnych 
częściach świata.

Misje w Papui-Nowej Gwinei

Nowym dyrektorem Papieskich Dzieł Misyjnych 
Diecezji Toruńskiej, jest ks. dr Dariusz Kajzer. Uro-
dził się 51 lat temu w Grudziądzu. Ukończył Wyższe 
Seminarium Duchowne Diecezji Toruńskiej. Święcenia 
kapłańskie przyjął w 2000 roku. Jako wikariusz posłu-
giwał przez 3 lata w parafii Chrystusa Króla Wszech-
świata w Toruniu oraz w parafii Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Górznie. Później po ukończeniu przygo-
towania w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie i 
dodatkowego kursu językowego w Waszyngtonie, peł-
nił posługę na misjach. Służył przez 7 lat w Papui No-
wej Gwinei koło Australii. Po powrocie z misji w 2014 
został proboszczem w parafii Bursztynowo w dekana-
cie Radzyń Chełmiński. Od 1 lipca 2024 pełni posługę 
proboszcza w Czarnowie w dekanacie Bierzgłowskim.

W 2022 r. napisał rozprawę doktorską : „Wybra-
ne obrzędy przejścia w tradycyjnej kulturze górskiej 
w Papui-Nowej Gwinei” i uzyskał na Wydziale Teolo-
gii UMK tytuł doktora teologii ogólnej. Napisał także 
książkę: „Papua-Nowa Gwinea w sercu gór”. Książka, 
to relacja pisana na żywo z posługi misyjnej w górskiej 
dżungli w Papui-Nowej Gwinei. Zawiera wiele zdjęć, 
które pokazują rzeczywistość powszechnie nie znaną. 
Jeżeli ktoś zainteresowany misjami chciałby skontak-
tować się z księdzem Dariuszem, to może zrobić to 
pod adresem: darekgr1@tlen.pl.

Apel o modlitwę w intencji Polski   
Apeluję, aby wszyscy, którym drogie są losy Rze-

czypospolitej, otworzyli serca i umysły na pojedna-
nie; aby szukali możliwości rozwiązania konfliktów 
targających życiem politycznym poprzez negocjacje, 
bez odwoływania się do rozwiązań siłowych; aby 
przywrócono prawdziwy szacunek dla Konstytucji 
i opartych na niej przepisów prawa – napisał prze-
wodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stani-
sław Gądecki w Apelu o modlitwę i post w intencji 
Ojczyzny – „Wyzwania, jakie przychodzą zarówno 
ze Wschodu, gdzie toczy się wojna, jak i z Zachodu, 
gdzie obserwujemy poważne zmiany kulturowe oraz 
dążenie do przekształcenia Unii Europejskiej w jedno 
państwo, stawiają dziś pytanie o niepodległość Polski. 
Namawiam wszystkich polskich polityków do opa-
miętania, do spojrzenia na sprawy Ojczyzny z więk-
szą powagą, do zapomnienia o własnych pożytkach, 
aby móc uczciwie służyć naszym braciom i Ojczyźnie. 
Gra nie toczy się o to, która strona sporu ma rację, ale 
o bezpieczeństwo państwa. Apeluję, aby wszyscy, któ-
rym drogie są losy Rzeczypospolitej, otworzyli serca 
i umysły na pojednanie; aby szukali możliwości roz-
wiązania konfliktów targających życiem politycznym 
poprzez negocjacje, bez odwoływania się do rozwią-
zań siłowych; aby przywrócono prawdziwy szacunek 
dla Konstytucji i opartych na niej przepisów prawa” 
– czytamy w Apelu przewodniczącego KEP.


